
ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.° 1412.01/2021-SRP

Pregão Eletrônico n° 1412.01/2021-SRP
Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE URNAS MORTUÁRIAS E KIT FUNERAL, BEM COMO SERVIÇO DE TRANSLADO PARA CONCESSÃO 
DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ACARAÚCE.

Aos 10 dias do mês de janeiro do ano de 2022, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Acaraú, CNPJ - 07.547.821/0001-91, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). TIAGO FONTELES SOUZA, com o objetivo de adquirir 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
URNAS MORTUÁRIAS E KIT FUNERAL, BEM COMO SERVIÇO DE TRANSLADO PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS 
EVENTUAIS JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ACARAÚCE., conforme especificações e quantidades 

■nidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

JOSE DION FREITAS ME, CPF/CNPJ: 14.621.802/0001-23, ME/EPP: Sim
FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO 77796128304, CPF/CNPJ: 27.886.137/0001-41, ME/EPP: Sim

Lotes:

Lote 1 - ALUGUEL DE PEDESTAIS:PARA URNA FUNERARIA
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:JOSE DION FREITAS ME
CPF/CNPJ: 14.621.802/0001 -23
Data Registro Oferta: 14.621.802/0001-23
Hora Registro Oferta: 11:17:50
Valor da 0ferta:650,00
Marca do Produto:o

l)esclassificação(ôes):
Empresa:FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO 77796128304
COF/CNPJ:27.886.137/0001 -41
Data Registro Oferta:09/01/2022
Hora Registro Oferta:20:19:58
Valor da 0ferta:400,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação-.Licitante descumpriu ao item 5.9 do edital.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO 77796128304 27.886.137/0001-41 10/01/2022 10:27:32 390,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR Z 

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: O6.92O.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR


GOVERNO MUNICIPAL DE , 

Acarau
Juntos trabalhando pela renovaçio

Comissão de Pregão 
do Município de Acaraú

Lote 2 - FLORAMENTO (FLORES) E VELAS
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:JOSE DION FREITAS ME
CPF/CNPJ: 14.621.802/0001-23
Data Registro Oferta: 14.621.802/0001-23
Hora Registro Oferta: 11:18:27
Valor da 0ferta:600,00
Marca do Produto:

Empresa:FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO 77796128304
CPF/CNPJ:27.886.137/0001 -41
Data Registro Oferta:27.886.137/0001-41
Hora Registro Oferta:20:20:58
Valor da 0ferta:400,00
Marca do Produto:

Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
JOSE DION FREITAS ME 14.621.802/0001-23 10/01/2022 10:27:05 392,00
FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO 77796128304 27.886.137/0001-41 10/01/2022 10:28:05 390,00
JOSE DION FREITAS ME 14.621.802/0001-23 10/01/2022 10:29:33 382,00
FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO 77796128304 27.886.137/0001-41 10/01/2022 10:30:15 380,00
JOSE DION FREITAS ME 14.621.802/0001-23 10/01/2022 10:30:31 372,00
FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO 77796 J 28304 27.886.137/0001-41 10/01/2022 10:31:22 370,00
JOSE DION FREITAS ME 14.621.802/0001-23 10/01/2022 10:32:01 362,00
FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO 77796128304 27.886.137/0001-41 10/01/2022 10:32:26 361,00
JOSE DION FREITAS ME 14.621.802/0001-23 10/01/2022 10:33:01 352,00
FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO 77796128304 27.886.137/0001-41 10/01/2022 10:33:19 351,00

. JOSE DION FREITAS ME 14.621.802/0001-23 10/01/2022 10:33:54 342,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 3 - LIMPEZA DO CORPO
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:JOSE DION FREITAS ME 
CPF/CNPJ: 14.621.802/0001 -23
Data Registro Oferta: 14.621.802/0001-23 
Hora Registro Oferta: 11:18:46 
Valor da 0ferta:500,00
Marca do Produto:

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR \

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR


GOVERNO MUNICIPAL DE r Acaraii
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão 
do Município de Acaraú

Empresa:FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO 77796128304
CPF/CNPJ:27.886.137/0001 -41
Data Registro Oferta:27.886.137/0001-41
Hora Registro Oferta:20:21:29
Valor da 0ferta:400,00
Marca do Produto:

Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

MOSE DION FREITAS ME 14.621.802/0001-23 10/01/2022 10:27:16 392,00
RANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO 77796128304 27.886.137/0001-41 10/01/2022 10:27:44 390,00

JOSE DION FREITAS ME 14.621.802/0001-23 10/01/2022 10:29:44 382,00
FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO 77796128304 27.886.137/0001-41 10/01/2022 10:30:26 380,00
JOSE DION FREITAS ME 14.621.802/0001-23 10/01/2022 10:30:44 372,00
FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO 77796128304 27.886.137/0001-41 10/01/2022 10:31:31 370,00
JOSE DION FREITAS ME 14.621.802/0001-23 10/01/2022 10:32:09 362,00
FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO 77796 J 28304 27.886.137/0001-41 10/01/2022 10:32:37 361,00
JOSE DION FREITAS ME 14.621.802/0001-23 10/01/2022 10:33:09 352,00
FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO 77796128304 27.886.137/0001-41 10/01/2022 10:33:26 351,00
JOSE DION FREITAS ME 14.621.802/0001-23 10/01/2022 10:34:03 342,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 4 - TRANSLADO
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:JOSE DION FREITAS ME 
CPF/CNPJ: 14.621.802/0001 -23
Data Registro Oferta: 14.621.802/0001-23 
Hora Registro Oferta: 11:19:25 
Valor da Oferta:6,00
Marca do Produto:

Empresa:FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO 77796128304
CPF/CNPJ:27.886.137/0001 -41
Data Registro Oferta:27.886.137/0001-41
Hora Registro Oferta:20:21:50
Valor da Oferta:9,84
Marca do Produto:

Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

Lances_________
| Nome da EmprcsiT | CPF/CNPJ | Data I Hora I Valor do Lance

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR


r x
Comissão de Pregão

GOVERNO MUNICIPAL DE ,

Acarau - do Município de Acaraú

Juntos trabalhando pela renovaçfto

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 5 - URNA FUNERARIA ADULTA
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:JOSE DION FREITAS ME 
CPF/CNPJ: 14.621.802/0001 -23
Data Registro Oferta: 14.621.802/0001-23 
Hora Registro Oferta: 11:19:50
Valor da Oferta: 1.200,00
Marca do Produto:

Empresa:FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO 77796128304
CPF/CNPJ-.27.886.137/0001 -41
Data Registro Oferta:27.886.137/0001-41
Hora Registro Oferta:20:22:16
Valor da Oferta: 1.500,00
Marca do Produto:

Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

Lances__________ _ _________________________________________________________________________________________
| Nome da Empresa | CPF/CNPJ | Data | Hora | Valor do Lance

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

~^te 6 - URNA FUNERARIA ADULTA(OBESA) 
. articipação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s): 
EmpresaJOSE DION FREITAS ME 
CPF/CNPJ: 14.621.802/0001 -23
Data Registro Oferta: 14.621.802/0001-23 
Hora Registro Oferta: 11:24:13
Valor da 0ferta:2.400,00
Marca do Produto:

I)esclassificação(ôes):
Empresa-.FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO 77796128304
COF/CNPJ:27.886.137/0001 -41
Data Registro Oferta:09/01/2022
Hora Registro Oferta:20:22:36
Valor da Oferta: 1.800,00
Marca do Produto:

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE


COVERNO MUNICIPAL DE , Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão 
do Município de Acaraú

Motivo da Desclassificação:Licitante não consegue chegar ao preço de referência. Conforme o Item 7.5.11. Não serão 
adjudicadas propostas com preços superiores aos valores estimados para a contratação.

Lances

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
JOSE DION FREITAS ME 14.621.802/0001-23 10/01/2022 11:26:52 1.450,00

Lote 7 - URNA FUNERÁRIA INFANTIL
^rticipação Licitante: Ampla participação

a ação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:JOSE DION FREITAS ME
CPF/CNPJ: 14.621.802/0001 -23
Data Registro Oferta: 14.621.802/0001-23
Hora Registro Oferta: 11:24:40
Valor da 0ferta:800,00
Marca do Produto:

Empresa:FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO 77796128304
CPF/CNPJ:27.886.137/0001 -41
Data Registro Oferta:27.886.137/0001-41
Hora Registro Oferta:20:22:53
Valor da Oferta: 1.000,00
Marca do Produto:

Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.
o

,_________ .------------ .---------------------- .
I Nome da Empresa________________________________________________________ |_____ CPF/CNPJ_____ | Data______ | Hora | Valor do Lance |

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 8 - URNA FUNERÁRIA RECÉM NASCIDO
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
EmpresaJOSE DION FREITAS ME 
CPF/CNPJ: 14.621.802/0001 -23
Data Registro Oferta: 14.621.802/0001 -23
Hora Registro Oferta: 11:24:59
Valor da 0ferta:700,00
Marca do Produto

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.G

CNPJ: O7.547.821/OOOl-91 CGF: O6.92O.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR


GOVERNO MUNICIPAL DE fAcarau
Juntos trabalhando pelo ronovação

Comissão de Pregão 
do Município de Acaraú MUNICÍPIO

VERDE

Desclassificação(ôes):
Empresa:FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO 77796128304
COF/CNPJ:27.886.137/0001-41
Data Registro Oferta:09/01/2022
Hora Registro Oferta:20:23:12
Valor da 0ferta:600,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:Licitante não consegue chegar ao preço de referência. Conforme o Item 7.5.11. Não serão 
adjudicadas propostas com preços superiores aos valores estimados para a contratação.

Lances
—CNome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

JOSE DION FREITAS ME 14.621.802/0001-23 10/01/2022 11:49:58 585,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 9 - VESTIMENTA CONFECCIONADA EM TECIDO RESISTENTE, COR BRANCA, MASCULINA E FEMININA 
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:JOSE DION FREITAS ME
CPF/CNPJ: 14.621.802/0001-23
Data Registro Oferta: 14.621.802/0001 -23
Hora Registro Oferta: 11:25:19
Valor da 0ferta:300,00
Marca do Produto:

Desc lassi fcaçâo(ôes):
Empresa:FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO 77796128304
COF/CNPJ:27.886.137/0001-41
Data Registro Oferta:09/01/2022
Hora Registro Oferta:20:24:04
Valor da Oferta: 151,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:Licitante descumpriu ao Item 5.9 do edital.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
JOSE DION FREITAS ME 14.621.802/0001-23 24/01/2022 14:31:53 298,33

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACACXçòACARAU.CE.G

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: O6.92O.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR


COVERNO MUNICIPAL DE ,Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: JOSE DION FREITAS ME
CPF/CNPJ: 14.621.802/0001-23
Data Registro Oferta: 09/01/2022
Hora Registro Oferta: 11:17:50
Valor da Oferta: 650,00

Descrição do Produto: ALUGUEL DE PEDESTA1S:PARA URNA FUNERARIA 
— Valor Unitário: 650,00

Quantidade: 395,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: JOSE DION FREITAS ME
CPF/CNPJ: 14.621.802/0001-23
Data Registro Oferta: 10/01/2022
Hora Registro Oferta: 10:33:54
Valor da Oferta: 342,00

Descrição do Produto: FLORAMENTO (FLORES) E VELAS
Valor Unitário: 342,00
Quantidade: 395,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: JOSE DION FREITAS ME
CPF/CNPJ: 14.621.802/0001-23
Data Registro Oferta: 10/01/2022
Hora Registro Oferta: 10:34:03
Valor da Oferta: 342,00

Descrição do Produto: LIMPEZA DO CORPO
Valor Unitário: 342,00
Quantidade: 395,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: JOSE DION FREITAS ME 
CPF/CNPJ: 14.621.802/0001-23
Data Registro Oferta: 09/01/2022 
Hora Registro Oferta: 11:19:25 
Valor da Oferta: 6,00

RUA MAJOR COELHO. N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000 <
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR


GOVERNO MUNICIPAL DE fAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão 
do Município de Acaraú

Descrição do Produto: TRANSLADO
Valor Unitário: 6,00
Quantidade: 75.000,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: JOSE DION FREITAS ME
CPF/CNPJ: 14.621.802/0001-23
Data Registro Oferta: 09/01/2022
Hora Registro Oferta: 11:19:50
Valor da Oferta: 1.200,00

Descrição do Produto: URNA FUNERARIA ADULTA
Valor Unitário: 1.200,00
Quantidade: 300,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 6
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: JOSE DION FREITAS ME
CPF/CNPJ: 14.621.802/0001-23
Data Registro Oferta: 10/01/2022
Hora Registro Oferta: 11:26:52
Valor da Oferta: 1.450,00

Descrição do Produto: URNA FUNERARIA ADULTA(OBESA)
Valor Unitário: 1.450,00
Quantidade: 25,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 7
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: JOSE DION FREITAS ME
CPF/CNPJ: 14.621.802/0001-23
Data Registro Oferta: 09/01/2022
Hora Registro Oferta: 11:24:40
Valor da Oferta: 800,00

Descrição do Produto: URNA FUNERÁRIA INFANTIL
Valor Unitário: 800,00
Quantidade: 30,00
Informação Complementar:

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.C

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR


Número do Lote: 8
Situação do Lote; Homologado

Empresa Vencedora: JOSE DION FREITAS ME
CPF/CNPJ: 14.621.802/0001-23
Data Registro Oferta: 10/01/2022
Hora Registro Oferta: 11:49:58
Valor da Oferta: 585,00

Descrição do Produto: URNA FUNERÁRIA RECÉM NASCIDO
Valor Unitário: 585,00
Quantidade: 40,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 9
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: JOSE DION FREITAS ME
CPF/CNPJ: 14.621.802/0001-23
Data Registro Oferta: 24/01/2022
Hora Registro Oferta: 14:31:53
Valor da Oferta: 298,33

Descrição do Produto: VESTIMENTA CONFECCIONADA EM TECIDO RESISTENTE, COR BRANCA,
MASCULINA E FEMININA
Valor Unitário: 298,33
Quantidade: 395,00
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 14hs, do dia 25 de janeiro de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

--^vticiparam do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

TIAGO FONTELES SOUZA

Equipe de Apoio

/\na Maria nascimento melo -/

Íaco expeÓito de lima neto

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000 . )
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COVÍBR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR



